
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 38 del 26-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MOZZECANE

COPIA

Mozzecane, 26-06-2018

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 38

OGGETTO:AFFIDEMENTO GESTIONE SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNE DI
MOZZECANE (CIG 7496571E14) - AMMISSIONE OPERATORI ECONOMICI ALLE
SUCCESSIVE FASI DI GARA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
con propria Determinazione n. 26 del 18.05.2018 il Responsabile del Settore Servizi·

alla Persona ha indetto procedura di gara relativa all’affidamento del Servizio di
Scuola dell’Infanzia del Comune di Mozzecane (CIG 7496571E14), incaricando la
Centrale Unica di Committenza tra il Comune di Villafranca di Verona ed il
Comune di Mozzecane a svolgere le relative procedure;
con medesima Determinazione è stato stabilito di utilizzare il criterio dell’offerta·

economicamente più vantaggiosa per la selezione del miglior Operatore Economico
a cui a affidare la gestione delle attività oggetto dell’appalto;
con Determinazione n. 9 del 08.01.2016 il Dirigente dell’Area Amministrativa del·

Comune di Villafranca di Verona, Ente capofila della Centrale Unica di
Committenza incaricata a svolgere la procedura di gara, ha nominato il Dott.
Umberto Bertezzolo Responsabile Unico del Procedimento;

Richiamato:
l’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che “Al fine di consentire·

l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell'articolo 120 del codice del processo amministrativo,
sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il
provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito
delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali”;
l'art. 76 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Fermo quanto previsto·

nell'articolo 29, comma 1, secondo e terzo periodo, contestualmente alla pubblicazione ivi prevista è



dato avviso ai concorrenti, mediante PEC o strumento analogo negli altri Stati membri, del
provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa
all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali,
indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi
atti”;
l'art. 120, comma 2 bis del D. Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1·

lett. b) del D. Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione
dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti
soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni,
decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi
dell'art. 29, comma 1 del codice degli appalti pubblici e delle concessioni”.

Dato atto che:
le offerte dovevano pervenire presso l’ufficio protocollo del Comune di·

Mozzecane, sede distaccata della Centrale Unica di Committenza, entro le ore 12.00
del 25.06.2018;
nei termini e con le modalità previste dalla documentazione di gara è pervenuta una·

sola offerta;
nella prima seduta di gara pubblica svoltasi alle ore 9.30 del 26.06.2018 il·

Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Umberto Bertezzolo, assistito dalla
dipendente del Comune di Mozzecane Sig.ra Cristina Gastaldelli in qualità di
verbalizzante e testimone, ha provveduto alla verifica della documentazione
amministrativa presentata dagli Operatori Economici interessati;
all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico·

professionali dichiarati dagli offerenti il Responsabile Unico del Procedimento, con
verbale n. 1 in pari data, ha stabilito le seguenti ammissioni/esclusioni:

CONCORRENTI AMMESSI

OPERATORE ECONOMICO FORME DI PARTECIPAZIONE PROT., DATA E ORA
PRESENTAZIONE OFFERTE

Consorzio Sol.Co. Verona Consorzio di cooperative n. 4796 del 25.06.2018 h. 9.00

CONCORRENTI ESCLUSI

OPERATORE ECONOMICO FORME DI PARTECIPAZIONE DATA E ORA PRESENTAZIONE
OFFERTE

nessuno nessuno nessuno

Ritenuto:
di prendere atto delle decisioni adottate, ai sensi dell’art. 31 comma 3 del D.Lgs.·

50/2016 e del paragrafo 5.2 delle Linee Guida ANAC n. 3, dal Responsabile Unico
del Procedimento così come indicate nell’allegato verbale n. 1, parte integrante e
sostanziale del presene provvedimento;

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 38 del 26-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MOZZECANE



di dare attuazione alle disposizioni normative sopra richiamate pubblicando la·

relativa documentazione sul sito internet istituzionale dedicato alle procedure di
gara gestite dalla Centrale Unica di Committenza, dandone contestualmente avviso
anche a tutti i concorrenti via email PEC;

Precisato che gli atti relativi alle procedure di gara, compreso quelli relativi al presente
provvedimento, sono conservati agli atti a cura del Responsabile Unico del
Procedimento incaricato;

Richiamato il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

di prendere atto delle seguenti ammissioni ed esclusioni decise dal Responsabile1.
Unico del Procedimento a seguito della verifica della documentazione
amministrativa presentata dagli Operatori Economici relativamente alla procedura
aperta per l’affidamento del Servizio di Scuola dell’Infanzia del Comune di
Mozzecane (CIG 7496571E14):

CONCORRENTI AMMESSI

OPERATORE ECONOMICO FORME DI PARTECIPAZIONE DATA E ORA PRESENTAZIONE
OFFERTE

Consorzio Sol.Co. Verona Consorzio di cooperative n. 4796 del 25.06.2018 h. 9.00

CONCORRENTI ESCLUSI

OPERATORE ECONOMICO FORME DI PARTECIPAZIONE DATA E ORA PRESENTAZIONE
OFFERTE

NESSUNO NESSUNO NESSUNO

di dare atto che le motivazioni di tali decisioni, assunte dal Responsabile Unico del2.
Procedimento, sono riportate nell’allegato verbale n. 1, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

di disporre, così come previsto dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, l’immediata3.
pubblicazione del presente provvedimento, e del relativo verbale n. 1, sul sito
internet istituzionale dedicato alle procedure di gara gestite dalla Centrale Unica di
Committenza;

di dare atto che dalla pubblicazione del presente provvedimento decorrono i termini4.
per consentire l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs.
104/2010;

di trasmettere tempestivamente il presente provvedimento, ed il relativo verbale,5.
anche a tutti gli Operatori Economici interessati tramite email PEC;

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 38 del 26-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MOZZECANE



IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
F.to BERTEZZOLO UMBERTO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 38 del 26-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MOZZECANE


